РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	11
	»
	08
	20
	22

	№
	815

Об организации паспортизации объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур и предоставляемых в них услуг инвалидам и другим маломобильным группам населения на территории Юргинского муниципального округа

В соответствие с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Методикой, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики, утвержденной приказом Минтруда России от 25.12.2012 № 627, в целях обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юргинского муниципального округа:
            1..Создать рабочую группу для проведения обследования объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур и объективизации данных и формирования заключения о состоянии доступности объектов и предоставляемых в них услуг, а также для решения вопроса о необходимости и очередности адаптации объектов или обеспечения доступности услуг путем организации иного (альтернативного) формата предоставления соответствующих услуг инвалидам и другим маломобильным группам населения, и утвердить ее состав согласно Приложению.
             2..Управлению социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа (Д.С. Сайдаль):
             2.1..организовать ведение Реестра объектов социальной инфраструктуры и услуг на территории Юргинского муниципального округа;
             2.2..организовать размещение информации о состоянии доступности объектов и услуг Юргинского муниципального округа на открытом информационном ресурсе (Карте доступности субъекта Российской Федерации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
             2.3..вести учет и хранение Паспортов доступности объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур Юргинского муниципального округа.
             3..Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
             4..Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
             5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам  С.В. Гордееву.

	И.о. главы Юргинского
муниципального округа

            С.В. Борисов

Согласовано:
И.о. начальника правового управления

            И.В. Шутова

Приложение №1
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  11.08.2022 № 815

Состав
рабочей группы для проведения обследования объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на территории Юргинского муниципального округа

Руководитель рабочей группы:
начальник Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа

Члены рабочей группы:
- главный специалист Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа;
- начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального округа;
- начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
- начальник отдела экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа;
- заместитель начальника по строительству Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского муниципального округа;
- директор муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Юргинского муниципального округа;
- директор муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Юргинского муниципального округа «Солнышко»;
- представитель Юргинской городской общественной организации инвалидов «Открытые сердца»;
- представители обследуемого объекта (по согласованию).